
X  

X  

X  

 

COPIA 
 
 

 
COMUNE DI VALLE DI MADDALONI Comunicata   ai   capigruppo 

consiliari 

Provincia di Caserta  Il   23.02.2017 

     Prot. nr. 981 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Nr. 5 del 22.02.2017 
 
 

 
OGGETTO: Accoglimento istanza per l’installazione di pietra commemorativa a cura dei 

cittadini e allestimento spazio con panchina in Via Cusano Nuzzi, in memoria del giovane 

concittadino prematuramente scomparso Giorgio Scognamiglio. 
 
 

 

L'anno 2017, il giorno VENTIDUE del mese di  FEBBRAIO nella Casa Comunale, alle ore 

12,30 
 

 
 
 
 

Appositamente convocata dal   Sindaco,  si è   riunita la Giunta   Comunale   con l’intervento dei Sigg.: 
 
 
 

 
 
 

 
1.  Giovanni Pascarella Presidente 

 

2.  Raffaele Monaco Assessore 
 

3.  Alfonso Vigliotta Assessore
  
   

Presenti Assenti 

 
 
 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa  Viviana di Gennaro 
 

 
 

Riconosciuto legale il numero degli Intervenuti, il Sig. Pascarella  Giovanni  nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 

l’argomento in oggetto. 



OGGETTO: Accoglimento istanza per l’installazione di pietra commemorativa a cura dei 

cittadini e allestimento spazio con panchina in Via Cusano Nuzzi, in memoria del giovane 

concittadino prematuramente scomparso Giorgio Scognamiglio. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO  

- che con nota prot. n. 6644 del 01/12/2016 il Sig. Alfonso Di Caprio, a nome suo e di altri 

cittadini di Valle di Maddaloni, ha presentato istanza per l’apposizione di una pietra 

commemorativa in ricordo di Giorgio Scognamiglio, giovane cittadino vallese, tragicamente 

scomparso a seguito di un terribile incidente automobilistico occorso nel territorio comunale 

nell’estate del 2016; 

- che le opere per l’apposizione della pietra commemorativa saranno realizzate  interamente a 

cura e spese dei cittadini richiedenti; 

- che all’istanza veniva allegato progetto per la sistemazione della pietra commemorativa; 

- che con nota prot. n. 465 del 24/01/2017 il Sig. Alfonso Di Caprio ha  altresì richiesto al 
Comune di collocare una panchina e un secchio dell’immondizia in Via Cusano Nuzzi, 

presso la curva ove è situata la tabella dei necrologi antecedente la salita della cappella della 

Madonna, al fine di poter dedicare quel piccolo spazio alla memoria del giovane Giorgio 

Scognamiglio, in ragione del fatto che ivi era solito incontrarsi con i suoi amici; 

CONSIDERATO  

- che il decesso del giovane Scognamiglio ha profondamente toccato la comunità tutta di 
Valle di Maddaloni; 

- che dalla famiglia e da altri cittadini sono più volte pervenute richieste, per tramite del 

Sindaco e dei consiglieri, affinchè il Comune si adoperasse per mantenere vivo il ricordo 
del giovane  

- altresì che l’apposizione della pietra commemorativa sul luogo dell’incidente in Viale degli 

Archi possa servire da monito, ricordando la terribile tragedia, per incentivare 
comportamenti responsabili di chi percorre quella strada, troppo spesso teatro di incedenti a 

causa del superamento dei limiti di velocità e di comportamenti pericolosi degli 

automobilisti; 

 

RITENUTO  

- di poter accogliere le richieste su menzionate, condividendone le finalità  e interpretando il 

sentimento comune di voler mantenere vivo il ricordo del giovane;  

- di fornire indirizzo all’Ufficio Tecnico affinché provveda all’installazione di una panchina e 

di un cestino per la raccolta dei rifiuti nello spazio in premessa indicato; 

- di intitolare lo spazio così attrezzato 

PRECISATO 

- che si demanda all’Ufficio Tecnico l’esame del progetto per l’apposizione della pietra 
commemorativa e l’eventuale imposizione di prescrizioni circa le modalità di esecuzione 

delle opere; 



- che le opere per l’apposizione della pietra commemorativa saranno realizzate senza alcun 

onere e alcuna spesa per il Comune e che tutti i costi saranno interamente a carico dei 

cittadini richiedenti; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Vista la Legge 241 del 90; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. Di accogliere l’istanza in premessa richiamata per l’installazione ad opera dei cittadini 

richiedenti, senza alcun onere o spesa per il Comune, di una pietra commemorativa in 

ricordo di Giorgio Scognamiglio;  

2. Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica tutti gli adempimenti connessi e 

consequenziali alla presente delibera, in particolare l’esame del progetto e l’eventuale 

imposizione di prescrizioni circa le modalità di esecuzione delle opere; 

3. Di fornire altresì indirizzo all’Ufficio Tecnico affinchè provveda all’installazione di una 

panchina e di un cestino per la raccolta dei rifiuti nello spazio in Via Cusano Nuzzi in 

premessa indicato; 

4.  Di dichiarare, con successiva votazione, stante l’urgenza, la deliberazione immediatamente 

eseguibile 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto della proposta del Sindaco avente ad oggetto: 

Accoglimento istanza per l’installazione di pietra commemorativa a cura dei cittadini e 

allestimento spazio con panchina in Via Cusano Nuzzi, in memoria del giovane concittadino 

prematuramente scomparso Giorgio Scognamiglio. 

 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della predetta proposta di deliberazione, in quanto 

meritevole di accoglimento; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000, T.U.E.L. dal Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

Con votazione unanime  palesemente espressa,  

 

DELIBERA 

 

per quanto in proposta esplicitato che qui si richiama integralmente e qui si intende integralmente 

riprodotto e trascritto: 



  

OGGETTO:  INIZIATIVA ORGANIZZATA DALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE “STORIA E 

PASSIONE SPORTIVA”: AUTORIZZAZIONE ALL’UTILIZZO DELLO STADIO COMUNALE. 

RICONOSCIMENTO PATROCINIO.. 

AREA VIGILANZA 

 

Esaminati gli atti, nonché la normativa inerente alla presente proposta di deliberazione, si esprime 

PARERE FAVOREVOLE 

in ordine alla  regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali - D. 

Lgs. n. 267/2000. 

 

Valle di Maddaloni,18/01/2017     

Il Responsabile dell’Area Vigilanza 

f.to Aldo Piccoli 

___________________________________ 

 

AREA TECNICA 

Esaminati gli atti, nonché la normativa inerente alla presente proposta di deliberazione, esprime 

PARERE FAVOREVOLE 

in ordine alla  regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali - D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Valle di Maddaloni, 18/01/2017                                       

                Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                                 f.to Arch Antonio Del Monaco 

                   _________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 

f.to Giovanni Pascarella 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Viviana di Gennaro 
 

 
 

 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio comunale 

il   23.02.2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 

n.       8    del registro delle pubblicazioni 

data 23. 0 2 . 2 0 1 7  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dottssa Viviana di Gennaro 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale 

data 23.02.2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Viviana di Gennaro 
 
 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITA’  

 

-  La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  22.02.2017 : 

 

- X perché dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134 - comma 4, D.Lgs. 267/2000) 
 

- □  per decorso decimo giorno dall’ inizio della  pubblicazione (art. 134 - comma 3 - D.Lgs. 

267/2000) 

 
 

Lì   23.02.2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa  Viviana di Gennaro 


